Nº 192 - DOE – 04/10/2024 – Seção – 1 – p.148

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO – DRS XIII

Portaria do Diretor Técnico, de 03/10/2024

Altera a constituição do Grupo Condutor Regional da Rede Materna-Infantil (Rede Alyne) – DRS XIII

O Diretor Técnico de Saúde III, do Departamento Regional de Saúde de Ribeirão Preto, da Coordenadoria de
Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:
Artigo 1º - Alterar a constituição do Grupo Condutor Regional da Rede Materna-Infantil (Rede Alyne) – DRS XIII, sob
a coordenação do primeiro, sendo:
Centro de Planejamento e Avaliação em Saúde
Silvia Regina Faria Rochael Cunha – Titular
Núcleo de Organização de Redes de Saúde
Ana Helena Ramires Parra – Titular
Núcleo de Monitoramento Avaliação de Resultados
Arthur Watanabe – Titular
Núcleo de Regulação
Fabiana Costa Machado Zacharias - Titular
Centro de Credenciamento, Processamento e Monitoramento de Informações em Saúde
Sonia Maria Pirani Felix da Silva – Titular
Cristina Marques Silva - Suplente
Centro de Desenvolvimento e Qualificação para o SUS
Élida Rodrigues Luchesi – Titular
Articuladoras de Atenção Básica
Luciane Marcucci - Titular
Marta Moraes Ramos - Titular
Maura Aparecida Souza Vasco - Titular
Sueli Aparecida de Castro - Titular
Articuladora de Humanização
Marilda Mariko Maizatto – Titular
Bárbara Andréa Ribeiro – Suplente
Articuladora de Saúde da Mulher
Janaina Aparecida Tintori – Titular
RS Aquífero Guarani
Jane Aparecida Cristina – Titular (SMS Ribeirão Preto)
Janaína Boldrini França – Suplente (SMS Ribeirão Preto)
Ivanice Maria Cestari Dandaro – Titular (SMS Jardinópolis)
Vanessa Neves – Suplente (SMS Jardinópolis)
RS Horizonte Verde
Vanessa Simão Christófaro Bastos - Titular (SMS Monte Alto)
Bibiana Maria Chamachelli da Silva – Suplente (SMS Monte Alto)
Mariana Machado – Titular (SMS Pontal)
Ingrid Côrte Brilho Costa – Suplente (SMS Pontal)
RS Vale das Cachoeiras
Bruna Francielle Toneti – Titular (SMS Batatais)
Maristela de Sousa – Suplente (SMS Batatais)
Giani Mara de Souza Cavalcante – Titular (SMS Altinópolis)
Miriã Rosa da Silva Pires - Suplente (SMS Altinópolis)

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da sua data de publicação.